муниципальный округ Пресненский, Сергея Макеева ул., д.13, этаж 1, помещ./ком.VШ/1), ОГРН 

1117746597594, гос. номер выпуска акций 1-01-76871-H, зарегистрирован 30.09.2011 г., общее количество 

акций - 135 034 шт., право собственности., по состоянию на 24 декабря 2025 года, без учета налогов  

967 570 000 рублей 

(Девятьсот шестьдесят семь миллионов пятьсот семьдесят тысяч рублей). 

Генеральный директор 

Косарев Н.Ю. 

Эксперт-оценщик Ильинская Т.В. 

1. ДАТА СОСТАВЛЕНИЯ И ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ОТЧЕТА 

Дата составления Отчета 24 декабря 2025 года 

Порядковый номер Отчета № 4-ЗПИФа/25/03

[...]

шения эмитента о выпуске ценных бу-

маг, отчет об итогах выпуска ценных 

бумаг 
Размер уставного капитала  

796 700 600 рублей (Семьсот де-

вяносто шесть миллионов семь-

сот тысяч шестьсот) рублей 

Количество размещенных акций в 

100% уставного капитала АО  

135 034 (Сто тридцать пять тысяч 

тридцать четыре) 

Решение о выпуске ценных бумаг, От-

чет об итогах выпуска ценных бумаг 

Уведомление о государственной реги-

страции отчета об итогах дополни-

тельного выпуска ценных бумаг от 

15.12.2016 г. 

Количество акций, представлен-

ных для оценки 

135 034 (Сто тридцать пять тысяч 

тридцать четыре) 
В соответствии с заданием на оценку 

Акции, выкупленные обществом 
Акции обществом не выкупались 

на дату оценки 

Информация получена от заказчика, 

подтверждена информацией Бухгал-

терской отчетности 

Количество оплаченных акций 
135 034 (Сто тридцать пять тысяч 

тридцать четыре) 

Принято: 100% акций оплачено на 

дату оценки 

Количество голосующих акций в 

обществе 

135 034 (Сто тридцать пять тысяч 

тридцать четыре) 
Информация получена от заказчика 

Доля оцениваемых акций от коли-

чества голосующих акций 
100% Расчет оценщика 

Правоустанавливающий документ 

на акции 
Решение о выпуске ценных бумаг 

Решение о выпуске ценных бумаг 
Государственный регистрацион-

[...]

https://fedresurs.ru/company/5a343844-cecd-45b1-b12e-be3d3b41f51f?attempt=1
https://fedresurs.ru/company/5a343844-cecd-45b1-b12e-be3d3b41f51f?attempt=1

А) В соответствии с первоначальной редакцией Устава, уставный капитал АО «Системное 

развитие» состоял из 100 000 обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 5 900 

(Пять тысяч девятьсот) рублей каждая. 

Б) 15 июня 2012 г. принято Решение № 2/12 единственного акционера АО «Системное 

развитие»: 

— Увеличить уставный капитал АО «Системное развитие» на 51 990 800 рублей путем 

размещения обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 8 812 

штук номинальной стоимостью 5 900 рублей каждая. 

— Способ размещения – закрытая подписка. 

Цена размещения одной акции – 5 900 рублей (Пять тысяч девятьсот рублей) за одну 

обыкновенную именную бездокументарную акцию 

В) Решением единственного акционера № 2/13 от 01.03.2013 г. был увеличен уставный 

капитал. Дополнительная эмиссия акций зарегистрирована 21.02.2013 № 73-13-вк-08/5585. Гос-

ударственный регистрационный номер 1-01-76871-Н-002D, РО ФСФР России по ЦФО.

[...]

ул., д.13, этаж 1, помещ./ком.VШ/1), ОГРН 1117746597594, гос. номер выпуска акций 1-01-76871-

H, зарегистрирован 30.09.2011 г., общее количество акций - 135 034 шт., право собственности, 

составляет на дату оценки 24 декабря 2025 года без учета налогов округленно 

967 570 000 рублей 

(Девятьсот шестьдесят семь миллионов пятьсот семьдесят тысяч рублей). 

15. ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ, ОГРАНИЧЕНИЯ И 

ПРЕДЕЛЫ ПОЛУЧЕННОГО РЕЗУЛЬТАТА 

15.1.Результаты оценки, полученные при применении подходов к оценке 

Объект оценки 

Результаты оценки, полученные при применении раз-

личных подходов к оценке, руб.